
問合せ先： 

一般社団法人日本自動車部品工業会 業務部 日高 hidaka@japia.or.jp 03-3445-4213 

 

2 自部工業・業第 73 号 

2020 年 9 月 28 日 

会員企業 代表者各位 

同 人事・総務・広報部署 ご担当者各位 

一般社団法人日本自動車部品工業会 

広報部会 部会長 黒木 安彦 

  （公印省略） 

大学、院生向け 施設見学会におけるご協力のお願い 

 

平素より部工会事業にご理解、ご支援賜りまして厚く感謝申し上げます。 

 広報部会では自動車部品業界の認知度向上を目的に活動をしております。その中でも企業の施設見学

は企業について深く知ることができる機会と考えておりますが、新型コロナウイルスの感染拡大が懸念

され、多くの企業が見学会の実施を休止していることと存じます。 

 今回対象としている見学会参加者は（公社）自動車技術会の学生会員（大学、院生）であります。その

卒業生の多くは自動車業界に就職を希望しておりますが、新型コロナウイルス感染拡大の影響で自動車

関係の施設見学の機会がないのが現状となっております。このような状況の中でも、参加者のドキドキ・

ワクワク体験、また製品・技術などの理解深化を通じて、受け入れ企業様のＰＲに繋がる企画を考えてお

ります。 

本事業は、本年度初めての試みでありご賛同いただける会員企業様と協議、調整を重ね、新型コロナウ

イルスの感染リスクを最大限に押えながら実施したいと考えております。ご多用のところ大変恐縮では

ございますが、見学受け入れご検討の程、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

実施案 

１.目的：学生に施設見学機会を創出し、有益な情報および経験機会を提供する事で部品業界をＰＲする。 

２.日時：2020 年 11 月 28 日（土）または 21 年 1 月 30 日（土）13：00～16：00（調整可） 

３.内容および形式案： 

１）施設見学会：貴社が保有している見学施設をアクションカメラ等で撮影し、オンラインで配信 

２）技術説明会：ＺＯＯＭ等を用いて Web セミナー形式で説明会を実施 

４.対象：（公社）自動車技術会 関東支部 学生会員（19 年 2 月末時点：1,269 名所属）からの希望者 

５.留意事項： 

 ・募集は 2～3 社を想定し、事前リハーサルやご担当者との打ち合わせを複数回予定しております。 

・本実施案は対象の学生および協力企業と調整することから実施案が変更となる場合がございます。 

なお、募集以上の協力許諾があった場合、次回開催時の受け入れをお願いすることがございます。 

・見学施設は、現在休館または入場を制限していることを想定しております。※要相談 

・施設の稼働費等については、貴社のご負担でお願いいたします。 

・本事業は、新型コロナウイルスの感染リスク拡大に関する政府からの要請等が発令された場合は、 

実施を中止いたします。 

 ・各社の機密保持に関しては最大限の注意を払い、協力企業の規約・ルールに則り催行いたします。 

 

以上 

mailto:hidaka@japia.or.jp

